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REPUBLIKA E|KOSOVES
REPUBLIC OF:'KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI KOMUNAL PEJE

L.Numér: 016/01-101762, daté: 30 Dhjetor 2024.

Né bazg té nenit 11, nenit 12. paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), dhe nenit 24. t& Ligjit Nr. 03/L — 040
Pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés, henin 15, pika 7 t& Ligjit Nr. 08/L-260 Mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2024, nenit 30 t& Ligjit Nr.
03/L-048 p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe nenit 20 paragrafi 1 pika
1.4. t& Statutit Nr.01/2020 t& Komungs s¢ Pejés, I. [Numér: 01-016/01-413431, dt. 30 Shtator
2020, Kuvendi Komunal Pejé, n€ takimin e rregullt t&€ mbajtur me daté: 30 Dhjetor 2024, né
propozim kryetarit t&€ komunés, merr: |

VENDIM |
N r.83!2024

Mbi korrigjimin e transferit té kategorive ckonomike né kategoriné paga dhe shtesa
|

I.  MIRATOHET transferi i shumaés sé mjeteve buxhetore si mé poshté:
|

I. Transferi i mjeteve nga kategoria ekonomike investime kapitale, fondi burimor 10:

Programi 18019,kodi i projektit 85956 shuma | 71,777.69 Euro
Programi 18019 kodi i projektit 54646 shuma | 28,100.75 Euro
Programi 85019 kodi i projektit 54419 shumaj 20,000.00 Euro
Programi 18019 kodi i projektit 54654 shuma 31,990.00Euro
Programi 18019 kodi i projektit 52668 shuma 25000.00 Euro
Programi 18019 kodi i projektit 52672 shuma 20,000.00Euro
Programi 47019 kodi i projektit 54481shuma ?1,380.00 Euro
Programi 48019 kodi i projektit 54620 shuma |1 9,600.00 Euro
Programi 85019 kodi i projektit 54419 shuma ?0.000.00Euro
Programi 93540 kodi i projektit 54670 shuma | 1,968.76Euro

T T Fmoe a0 o

2. Transfer i mjeteve nga kategoria ekonomike investime kapitale, fondi burimor 21
a. Programi 18019, kodi i projektit 52668 shuma 86,023.20 Euro

b. Programi 18019 kodi i projektit 54656 shuma 26,312.76 Euro

c. Programi 18019 kodi i projektit 54637 shuma 139,000.00 Euro

d. Programi 18019 kodi i projektit 54629 shuma 56,154.00 Euro

e. Programi 18019 kodi i projektit 54646 shyma 50,000.00 Euro

f.  Programi 47019 kodi i projektit 54605 shuyma 10,600.00 Euro

g Programi 66100 kodi i projektit 5517 Ishuma  20,675.53Euro

h. Programi 85019 kodi | projektit 55417 shyma - 30,000.00 Euro

i. Programi 85019 kodi | projektit 54420 shuma 10,500.00 Euro




3. Transfer i mjeteve nga kategoria ekonomike investime kapitale, fondi burimor 22

a. Programi 18019 kodi | projektit 54629 shuma |1,548.41 Euro

4. Tranferi i mjeteve kategoria ekonomike Shérbime /Komunale , fondi burimor 21
a. Programi 18019, kategoria ekonomike 14, shuma 17,000 Euro

5. Transfer i mjeteve kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, fondi burimor 21

|
a. Programi 85019, kategori ekonomike 20, shuma 8,500 Euro

Transferet e evidentuara si mé larté me numér rendor; |, 2,3,4, dhe 5 shuma totale e té cilave
éshté 806,131.10 Euro, sipas planit kontabél duhet té transferohen te;
a. Fondi Burimor (10), Kodi Organizativ (635), Nen ﬁsrograrnet. kategorité ekonomike shuma prej
339,817.20 Euro te transferohen né nen programin e Arsimit fillor Blloku kodues
10/635/93540/1 1; |

b. Fondi Burimor (21), Kodi Organizativ (635), Nen programet, kategorité ekonomike shuma prej
454,765.49 Euro te transferohen né nen programm e Arsimit fillor Blloku kodues
21/635/93540/11;

c. Fondi Burimor (22), Kodi Organizativ (635), Nen ﬁ)rogramen kategorité ekonomike shuma prej
1'1,548.41 Euro te transferohen né nen programin e Arsimit fillor Blloku kodues
22/635/93540/11;

II.  Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset kr yetari i Komunés n& bashk&punim me Drejtorin
pér Buxhet e Financa t&€ Komunés sé Pejés. |

II. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité nga ditae regjistrirhit n€ Zyrén e protokollit t& Ministrisé
IV.  pérkatése pér qeverisje lokale, si dhe 7 (shtat) dlte pas publikimit n€ web — fagen zyrtare t&
Komunés.



Shtojcg, abela me emér dhe pérshkrim té& projekteve &

2024:

TABELA ME EMER DHE PERSHKRIM TE KATEGORIVE DHE PROJEKEVE

%;hté e bashkangjitur né két€ vendim nr. 83-

PROGR Koo !GRANDI TE HYRAT TEHRATE
AMI PRﬁiKE et (?_EVERITAR VETANAKE BARTYRA oAt
18019  130|Sherbime komunale | 17,000.00

1|totali |
85019|  200|SUBVENCIONE DHE TRANSFERE ; 8,500.00
300|INVESTIME KAPITALE I
Ndértimi i Kanalizimit né lagjet Kapeshnice,Lagjen e |
16319| 54654|Gurit, Lagjen Kristal, Fshatin Baran 131,990.00
Ndért. ujésj. né Stankaj, Bogg, Shkrel, Pepaj, Malaj, i
18019| 52668|Shtupeq i Madh, dhe Kugishté | 25,000.00 86,023.20
Ndértimi i rrugéve né Kamenice, Babiq, Pishtan, |
52672|Millovanc, Pogest dhe Vragoc 20,000.00
18019| 54637|Ndértimi i Deponisé s& mbeturinave né Sferké 139,000.00
18019| 54629|Ndertimi i Sheshit Hotel Korze - Ura e zallit 56,154.00 11,548.41
Ndértimi i rrugéve ne Reké té Allagés -Pecaj,Varri Sykut |
Llaz-Bellopaq,Shtupeq | Madh - Qafa e Brogit I
18019 54656 ,Dukaive,KucishteKoshutan,Boge-Shkrel,Podi Jaku | 26,312.76
Rindértimi i rrugeve né Rugove nga reshqitjet e dheut ne |
18019| 54646|fshatrat:Pepaj,Kuqishte,Boge dhe Majén e Zezé 128,100.75 50,000.00
18019| 85946|Ujesjellesi per fshatrat e Lugut te Baranit 171,777.69
Ndértimi i rrugéve dytésore né |ug te Baranit, Trestenikut,
47019| 54605|Leshanit, Podgurit dhe fusha e Pejes 10,600.00,
Ndertimi i kanalit pér ujitje ne fshatrat Nepole tek
47019| 54481|Mulliri, Kosuriqg, Baran dhe Qallapek 21,380.00
48019| 54620|Ndertimi i Muzeut te Bjeshkatarise afér Kishés katolike 19,600.00
Gjelbrimi i hapesires te Sharra, Tranzit-Qyshk buz 1|
66100| 55171|Lumbardhit dhe Ura e Gurit-Duli ! 20,675.53
Rindertimi | fushes se Basketbollit Valon Begolli si dhe ;
85019| 54417|Rindertimi | Tereneve te tenisit Arben Zeka ne Brestovi | 30,000.00
Mbulimi i bazenit té& hapur dhe vendosja e Outdor i
85019| 54419|fitnesit né parkun e vogél 20,000.00
Blerja e arenés profesionale pér boks si dhe skenés |
85019| 54420|profesionale pér ambiente té hapurave 10,500.00|
Rindertimi i Shkollave dhe Anekseve ne Nabergjan,
Llozhan,Terstenik,Lidhja e Prizrenit,Ramiz
Sadiku,Qyshk,Zahag,Nabergjan dhe rrethoja ne Hil Mosi
93540| 54670|Jabllanice 1,968.76
339,817.20 454,765.49| 11,548.41 806,131.10

Vendimi ti dérgohet:

MAPL,

MFPT,

Kryetarit t&¢ Komunés,

DBF —ca
Arkivé.




